２生福第６１４１号
令和３年３月１６日

	一般社団法人福島県老人福祉施設協議会長
	様

	一般社団法人福島県老人保健施設協会長

	特定非営利活動法人福島県認知症グループホーム協議会長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県高齢福祉課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

令和元年度「高齢者虐待の防止、高齢者の養護者に対する支援等に関する
法律に基づく対応状況等に関する調査」の結果及び高齢者虐待の状況等を
踏まえた対応の強化について（通知）
　高齢者虐待の防止、高齢者の養護者に対する支援等に関する法律に基づく令和元年度の調査結果を受けて、厚生労働省老健局長から別紙写しのとおり通知がありましたので、お知らせします。
　本県においても、養介護施設従事者等による虐待の増加、養護者による虐待については高止まりの傾向が続いています。
利用者が安心して過ごせる環境を提供すべき養介護施設等でそのような事案が発覚していることは、決してあってはならないことです。
[bookmark: _GoBack]つきましては、貴会員施設に周知及び指導を徹底してくださるようお願いします。

（事務担当　主事　髙山　電話024-521-7197）